
 HJEM
 TIL OS

I denne folder kan du læse om Hjem til Os. 
Hjem til Os er Red Barnets frivillige venskabsfamilier.

HJEM TIL OS



Jeg tænker på dem som  
mine venner, ja nogle gode 
 familievenner, men som 
jeg faktisk har helt for 
mig selv.” Barn, 10 år

”
Hjem til Os tilbyder frivillige venskabsfamilier til børn i alderen 4-13 år, som har kontakt til  
kommunens socialforvaltning. Hjem til Os er et samarbejde mellem Red Barnet og kommunen.

I Hjem til Os matches dit barn med en frivillig familie, der bor i nærheden af jer. Dit barn  
besøger familien én gang om ugen i et år.

På en fast ugedag henter venskabsfamilien dit barn efter skole eller institution og laver  
hyggelige hverdagsaktiviteter sammen. Dit barn spiser aftensmad hos venskabsfamilien og 
bliver derefter fulgt hjem igen.

Venskabsfamilien kan give dit barn flere positive relationer at støtte sig op ad og skabe flere 
gode oplevelser i hverdagen.

Alle venskabsfamilier bliver nøje udvalgt og godkendt af Red Barnet.  
De får uddannelse, rådgivning og der indhentes børne- og straffeattest 
på alle, der er fyldt 15 år.

HVAD ER HJEM TIL OS?
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TILMELDING AF BARNET ”Det har betydet meget. Det har givet mig som 
mor det her lille pusterum, hvor man ikke skal 
hente. Selvom man tænker, det ikke er meget, 
så er det det faktisk, når man står i det.” Forælder •	 En kommunal rådgiver (eller anden fagperson) beslutter sammen med dig, om dit barn 

kunne have brug for en frivillig venskabsfamilie.

•	 Rådgiveren udfylder tilmeldingsskemaet i samarbejde med dig. Her fortæller I lidt om 
dit barns behov og jeres families situation. Rådgiver er ansvarlig for at udfylde og sende 
tilmeldingsskemaet.

•	 Når Red Barnet har modtaget tilmeldingen, ringer vi til dig for at aftale en dag, hvor vi 
kommer på besøg hjemme hos jer for at møde dit barn og lære det lidt at kende.



•	 Når vi har fundet en familie, som vi vurderer passer godt til dit barn, ringer vi til dig og 
til venskabsfamilien for at præsentere matchet.

•	 Ved enighed om match, aftaler vi en dag, hvor I besøger venskabsfamilien sammen med 
en medarbejder fra Red Barnet. 

•	 Inden det første møde sender Red Barnet information og venskabsbøger, så I kan læse om  
venskabsfamilien forud for besøget.

AFTALE OM MATCH 

Det har bidraget med en regelmæssig, god oplevelse. 
Tillid og støtte i en lettere kaotisk tid, hvor andre 
ting ikke på samme måde har været regelmæssige. 
En behagelig rutine i faste, trygge rammer.”

”



•	 Til det første møde lærer du og dit barn venskabsfamilien at kende  over en kop kaffe.  
I bliver vist rundt i hjemmet og aftaler, hvilken dag besøgene skal finde sted. I aftaler 
også, hvad tid og hvornår venskabsfamilien skal hente og aflevere dit barn. På det  
første besøg deltager en medarbejder fra Red Barnet sammen med jer.

•	 Venskabsfamilien henter dit barn på den aftalte dag for det første besøg, typisk ugen efter.

•	 Dagen efter første besøg kontakter vi dig for at høre, hvordan det gik.
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•	 Besøgene fortsætter nu hver uge, og Red Barnet følger med.

•	 Hver tredje måned ringer vi for at høre, hvordan det går.  
 
Efter fire måneder kommer vi på besøg hjemme hos jer for at tale med dit barn om 
Hjem til Os og høre, hvordan barnet oplever besøgene.

•	 Efter ca. 10-11 måneder kontakter vi jer for at tale om, hvordan besøgene kan fortsætte, 
når Red Barnet ikke længere er involveret.

•	 Efter at have talt med jer og venskabsfamilien laver vi en aftale for, hvordan besøgene 
fortsætter, når Red Barnet ikke længere følger med.

•	 Omkring 1-årsdagen for venskabet modtager I og venskabsfamilien en afskedsmail 
fra Red Barnet. Herefter fortsætter besøgene som en privat relation.

FORLØB KONTAKT MED 
VENSKABSFAMILIEN
Din rolle som forælder er at støtte dit barn i de ugentlige besøg og bakke op om relationen.

Hold fast i det ugentlige besøg og husk at give besked

Det er vigtigt, at I holder fast i de aftalte besøg. Undgå at planlægge andre aftaler på denne 
dag, da venskabsfamilien har afsat tid og glæder sig til besøget. 

Bliver dit barn syg, eller opstår der noget uventet, så husk at give besked til venskabsfamilien 
via sms eller opkald hurtigst muligt.



I tidslinjen kan du se, hvornår Red Barnet ringer til dig.

Red Barnet kontakter dig:

•	 Ved tilmeldingen af dit barn. Vi aftaler også dato for, hvornår vi kommer på besøg  
hjemme hos jer første gang.

•	 Når vi har fundet en venskabsfamilie, der passer godt til dit barn og skal aftale det  
første møde hjemme hos dem.

•	 Efter dit barns første besøg alene hos venskabsfamilien.

•	 Efter 3 måneder. Her aftaler vi også dato for, hvornår vi kommer på besøg anden gang 
hjemme hos jer.

•	 Efter 6 og 9 måneder.

•	 Efter ca. 10-11 måneder. Her taler vi om, hvordan besøgene kan fortsætte, når  
Red Barnet ikke længere er involveret.

LÆS
MERE 
HER

KONTAKT TIL RED BARNET



Støttet af 

Min søns udvikling har været stor og meget 
positiv efter han fik en venskabsfamilie. Han 
kommer selv frem, siger noget, siger fra, giver 
sin mening”. Forælder

”


